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JURNAL PERKULIAHAN
SISTEM INFORMASI 2025 GANJIL

MATA KULIAH : Sistem Berbasis Pengetahuan
NAMA DOSEN : MUHAMMAD MANYU SETIAWAN
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : SK231

TATAP
MUKA KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA TANGAN

1 Sabtu, 13 September 2025 10:00 11:00 I Selesai Pengenalan mata kuliah dan materi kuliah. Mahasiswa memahami Pengertian Sistem Berb
asis Pengetahuan Bahan pembelajaran yang tel
ah dibagikan adalah Konsep Sistem Berbasis P
engetahuan

(16 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

2 Sabtu, 13 September 2025 11:00 12:30 I Selesai sistem berbasis pengetahuan Mahasiswa memahami teori, konsep, dan meng
analisis sistem berbasis pengetahuan Bahan pe
mbelajaran yang telah dibagikan adalah Sistem
Berbasis Pengetahuan

(20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

3 Sabtu, 27 September 2025 10:00 11:00 Selesai pengantar basis pengetahuan dan representasi
pengetahuan

mahasiswa memahami konsep pengantar basis
pengetahuan dan representasi pengetahuan Ba
han pembelajaran yang telah dibagikan adalah
Sistem berbasis pengetahuan dan representasi

(18 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

4 Sabtu, 27 September 2025 11:00 12:30 Selesai representasi pengetahuan yaitu frame dan logik
a

mahasiswa memahami konsep representasi pe
ngetahuan yaitu frame dan logika Bahan pembe
lajaran yang telah dibagikan adalah representas
i frame dan logika basis pengetahuan

(20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

5 Sabtu, 11 Oktober 2025 10:00 11:00 I Selesai metode inferensi (tree, latice, graph, spasi stata,
spasi permasalahan, and-or tree goal, logika de
duktif, dan syllogism)

mahasiswa memahami konsep metode inferensi
(tree, latice, graph, spasi stata, spasi permasala
han, and-or tree goal, logika deduktif, dan syllog
ism)

(17 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

6 Sabtu, 11 Oktober 2025 11:00 12:30 I Selesai metode inferensi (aturan, logika pembatasan, lo
gika predikat, dan sistem logika)

mahasiswa memahami konsep metode inferensi
(aturan, logika pembatasan, logika predikat, dan
sistem logika)

(15 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

7 Sabtu, 25 Oktober 2025 10:00 11:00 I Selesai metode inferensi (resolusi, sistem resolusi dan d
eduksi, shallow dan casual reasoning, rangkaia
n forward dan backward, metode lain dari infere
nsi, meta knowledge)

Mahasiswa memahami konsep (resolusi, sistem
resolusi dan deduksi, shallow dan casual reaso
ning, rangkaian forward dan backward, metode l
ain dari inferensi, meta knowledge)

Bahan pembelajaran yang telah dibagikan adala
h:

1. Metode Inferensi

Bahan pembelajaran yang telah dibagikan adala
h:

1. Metode Inferensi

(17 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

Dicetak oleh: MUHAMMAD MANYU SETIAWAN, pada 13 Februari 2026 14:55:33 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan



8 Sabtu, 25 Oktober 2025 11:00 12:30 I Selesai Review materi sebelum UTS Mahasiswa mempelajari ulang materi-materi ya
ng sudah dipelajari sebelum UTS

(20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

Dicetak oleh: MUHAMMAD MANYU SETIAWAN, pada 13 Februari 2026 14:55:33 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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JURNAL PERKULIAHAN
SISTEM INFORMASI 2025 GANJIL

MATA KULIAH : Sistem Berbasis Pengetahuan
NAMA DOSEN : MUHAMMAD MANYU SETIAWAN
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : SK231

TATAP
MUKA KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA TANGAN

9 Sabtu, 8 November 2025 10:00 12:00 Selesai UTS Mahasiswa melakukan Ujian Tengah Semester (
UTS )

(19 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

10 Sabtu, 22 November 2025 10:00 11:00 I Selesai Ketidakpastian Mahasiswa memahami konsep Ketidakpastian

Bahan pembelajaran yang telah dibagikan adala
h:

1. Konsep Ketidakpastian

(14 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

11 Sabtu, 22 November 2025 11:00 12:30 I Selesai Ketidakpastian (lanjutan) Melanjutkan (sejarah, tipe, teknik, induksi, dan s
tudi kasus) Ketidakpastian

(20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

12 Sabtu, 6 Desember 2025 10:00 11:00 I Selesai Sistem ketidakpastian dan risiko Mahasiswa mendalami konsep sistem ketidakpa
stian dan risiko

(13 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

13 Sabtu, 6 Desember 2025 11:00 12:30 I Selesai Bagian ketidakpastian dan teori Dempster-Shaf
er

Mahasiswa mendalami konsep Bagian ketidakp
astian dan teori Dempster-Shafer

(20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

14 Sabtu, 20 Desember 2025 10:00 11:00 I Selesai Perencanaan sistem berbaris pengetahuan Mahasiswa mempelajari konsep Perencanaan s
istem berbaris pengetahuan

(15 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

15 Sabtu, 20 Desember 2025 11:00 12:30 I Selesai Perencanaan sistem Berbasis Pengetahuan 2 Memahami tantangan dari Perencanaan sistem
Berbasis Pengetahuan

(20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

16 Sabtu, 17 Januari 2026 10:00 12:00 Selesai UAS UAS Sistem Berbasis Pengetahuan (20 / 20) MUHAMMAD MANYU SETIAWAN  

Bogor, 13 Februari 2026
Ketua Prodi Sistem Informasi

Johan Mohammad Palah, S. Kom, MMMSi
NIDN 0323039701
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Bogor, 11 Februari 2026
Ketua Prodi Sistem Informasi

Johan Mohammad Palah, S. Kom, MMMSi
NIP. 0323039701
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI

2025 GANJIL
Mata kuliah : Sistem Berbasis Pengetahuan Nama Kelas : SK231
Dosen Pengajar : MUHAMMAD MANYU SETIAWAN

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 202302110001 DIANA PRIHATINI 16 13 3 81.25

2 202302110002 PENGHARAPAN LAOLI 16 15 1 93.75

3 202302110003 RAHMAT HIDAYAT 16 12 3 1 75

4 202302110005 NURJAYA 16 14 2 87.5

5 202302110006 IMME SATRIA 16 15 1 93.75

6 202302110007 WAHYU ILAHIL KAMAL 16 15 1 93.75

7 202302110012 TRI IRAWAN 16 16 100

8 202302110015 MUHAMMAD ILHAM 16 10 6 62.5

9 202302110016 ALDA HERZA PUTRI 16 15 1 93.75

10 202302110018 AKSILA INTAN MAHARANI 16 15 1 93.75

11 202302110019 RINA MARSELA 16 16 100

12 202302110020 AGUS PRIYANTO 16 2 12 2 75

13 202302110023 ATIYAH ANIQ LESTARI 16 15 1 93.75

14 202302110024 NAUFAL FATHIRIZKY 16 14 2 87.5

15 202302110030 IKA NOVITA MANURUNG 16 15 1 93.75

16 202302110031 RUBEN EDWARD NATHANAEL 16 15 1 93.75

17 202302110034 AMANDA PITALOKA FEBRIANTI 16 13 3 81.25

18 202302110036 AMALIYAH SHOLEHAH 16 14 2 87.5

19 202302110037 ANGGUN ANJANI 16 16 100

20 202302110039 SYIFA NAOMI RENATA 16 14 2 87.5

Dicetak oleh: MUHAMMAD MANYU SETIAWAN, pada 11 Februari 2026 17:04:59 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Sistem Informasi

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Sistem Berbasis Pengetahuan Nama Kelas : SK231

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : SMP408 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

(35,00%)
UTS

(20,00%)
UAS

(35,00%)
KEHADIRAN

(10,00%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

1 202302110001 DIANA PRIHATINI 88.00 97.50 62.20 81.25 80.20 A- ✔  

2 202302110002 PENGHARAPAN LAOLI 90.00 91.88 66.80 93.75 82.63 A- ✔  

3 202302110003 RAHMAT HIDAYAT 90.00 87.63 67.60 75 80.19 A- ✔  

4 202302110005 NURJAYA 90.00 94.50 62.20 87.5 80.92 A- ✔  

5 202302110006 IMME SATRIA 90.00 100.00 66.80 93.75 84.26 A- ✔  

6 202302110007 WAHYU ILAHIL KAMAL 90.00 85.00 66.20 93.75 81.05 A- ✔  

7 202302110012 TRI IRAWAN 90.00 100.00 62.20 100 83.27 A- ✔  

8 202302110015 MUHAMMAD ILHAM 88.00 86.38 62.20 62.5 76.10 B+ ✔  

9 202302110016 ALDA HERZA PUTRI 90.00 93.13 70.60 93.75 84.21 A- ✔  

10 202302110018 AKSILA INTAN MAHARANI 90.00 87.00 70.60 93.75 82.99 A- ✔  

11 202302110019 RINA MARSELA 90.00 91.75 58.20 100 80.22 A- ✔  

12 202302110020 AGUS PRIYANTO 85.00 99.38 66.60 75 80.44 A- ✔  

13 202302110023 ATIYAH ANIQ LESTARI 90.00 74.75 69.20 93.75 80.05 A- ✔  

14 202302110024 NAUFAL FATHIRIZKY 89.00 94.50 70.60 87.5 83.51 A- ✔  

15 202302110030 IKA NOVITA MANURUNG 90.00 97.25 61.76 93.75 81.94 A- ✔  

16 202302110031
RUBEN EDWARD
NATHANAEL

90.00 100.00 50.80 93.75
78.66 B+ ✔

 

17 202302110034 AMANDA PITALOKA
FEBRIANTI

87.00 97.13 70.60 81.25 82.71 A- ✔  

18 202302110036 AMALIYAH SHOLEHAH 89.00 92.50 54.20 87.5 77.37 B+ ✔  

19 202302110037 ANGGUN ANJANI 90.00 92.88 66.60 100 83.39 A- ✔  

20 202302110039 SYIFA NAOMI RENATA 89.00 96.50 62.20 87.5 80.97 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 89.25 92.98 64.41 88.75 81.25 B+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 11 Februari 2026 oleh wiyanto516@gmail.com

Tanggal Cetak : Rabu, 11 Februari 2026, 17:29:14

Paraf Dosen :

MUHAMMAD MANYU SETIAWAN      

Dicetak oleh: MUHAMMAD MANYU SETIAWAN, pada 11 Februari 2026 17:29:14 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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